
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT
GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

MEC/IBC
PUBLICADO

NO OS N° 07-ESP

DATA 16/ 05/2013

Portaria nº. 114, de 16 de maio de 2013.

A Diretora-Geral do Instituto Benjamin
Constant, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 25, inciso VII, do
Regimento Interno, aprovado pela Portaria
Ministerial n.º 325, de 17 de abril de 1998,

R E S O L V E:

Designar os servidores Elcy Maria
Andrade Mendes, Assessora da Direção-Geral, Vitor Alberto da Silva Marques,
Professor de Ensino Básico Técnico Tecnológico, José Francisco de Souza, Técnico em
Assuntos Educacionais, Lindiane Farias do Nascimento, Professora de Ensino Básico
Técnico Tecnológico, Ana Fátima Berquó Carneiro Ferreira, Professora de Ensino
Básico Técnico Tecnológico, e como convidada, Ana Lúcia Rodrigues de Oliveira,
Arquiteta para compor Comissão de Acessibilidade do Instituto Benjamin Constant, sob a
presidência da primeira.

Fica revogada a Portaria nº. 90, de 03 de
junho de 2011.

Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Av. Pasteur, 350/368 Urca Rio de Janeiro Brasil Cep. 22290-240
tel. 021- 3478-4442 Fax. 021- 3478-4444
e-mail ibc@ibc.gov.br
www.ibc.gov.br

mailto:ibc@ibc.gov.br
http://www.ibc.gov.br


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT
GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

MARIA ODETE SANTOS DUARTE
Diretora-Geral do IBC

Av. Pasteur, 350/368 Urca Rio de Janeiro Brasil Cep. 22290-240
tel. 021- 3478-4442 Fax. 021- 3478-4444
e-mail ibc@ibc.gov.br
www.ibc.gov.br

mailto:ibc@ibc.gov.br
http://www.ibc.gov.br

